
UCHWAŁA NR XLII/280/2021 
RADY GMINY LIPIE 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 

w sprawie zmiany załącznika do uchwały Nr XXI/142/2004 Rady Gminy Lipie z dnia 10 listopada 
2004 roku 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art 18 ust. 2, art. 40 ust. 2 pkt 2, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.2021.1372 t.j.), art. 9 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 
1991 roku o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz.U.2020.194 t.j) 

Rada Gminy Lipie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmianie ulega załącznik do uchwały Nr XXI/142/2004 Rady Gminy Lipie z dnia 10 listopada 
2004 roku, tj. Statut Gminnego Ośrodka Kultury w Lipiu, o którym mowa w §2 w/w uchwały, 
w brzmieniu stanowiącym załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci  moc uchwała Nr XII/75/2019 Rady Gminy Lipie z dnia 4 października 2019 r. w sprawie 
zmiany statutu Gminnego Ośrodka Kultury w Lipiu stanowiącego załącznik do uchwały Nr 
XXI/142/2004 Rady Gminy Lipie z dnia 10 listopada 2004 r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipie. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 
   

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Lipie 

 
 

Zbigniew Bystrzykowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 11F70F96-CB7E-40D4-8DF9-73762C926D29. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLII/280/2021 
Rady Gminy Lipie 
z dnia 29 grudnia 2021 r. 

STATUT GMINNEGO OŚRODKA KULTURY W LIPIU z siedzibą w LIPIU PRZY UL. 
CZĘSTOCHOWSKIEJ 95 

Rozdział 1. 
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. 1. Gminny Ośrodek Kultury w Lipiu, zwany dalej Ośrodkiem jest samorządową instytucją 
kultury prowadzącą podstawową działalność w zakresie upowszechniania i ochrony kultury. 

2. Ośrodek działa na podstawie i w granicach obowiązującego prawa jak i niniejszego statutu. 
3. Organizatorem Ośrodka jest Gmina Lipie 
4. Ośrodek prowadzi działalność, w szczególności na podstawie: 

1) ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 
kulturalnej; 

2) ustawy z dnia 08 marca 1990 r . o samorządzie gminnym; 
3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych; 
4) postanowień niniejszego Statutu. 

§ 2. 1. Siedziba Ośrodka mieści się w Lipiu przy ul. Częstochowskiej 95. 
2. Terenem działania Ośrodka jest gmina Lipie. 
3. W ramach współpracy i wymiany z innymi podmiotami Ośrodek może działać również na terenie 

całej Polski, a także poza granicami kraju. 
Rozdział 2. 

ZAKRES DZIAŁALNOŚCI 
§ 5. 1. Gminny Ośrodek Kultury w Lipiu ma charakter wielofunkcyjnego ośrodka aktywności 

kulturalnej, który prowadzi działania animacyjne, edukacyjne, artystyczne i upowszechniające różne 
dziedziny kultury i sztuki profesjonalnej oraz amatorskiej oraz działalności sportowej która propaguje 
zdrowy tryb życia. 

2. Nadrzędnym celem działań Ośrodka jest kształtowanie wzorów życia kulturalnego oraz 
przygotowanie społeczeństwa do aktywnego uczestnictwa w kulturze, realizowane poprzez 
przeprowadzenie działań określonych w §6. 

§ 6. 1. Do działań Ośrodka należy prowadzenie działalności kulturalnej w szczególności: 
1) stworzenie warunków umożliwiających mieszkańcom realizowanie ich potrzeb kulturalnych; 
2) rozbudzanie, rozwijanie i zaspokajanie potrzeb kulturalnych mieszkańców, 
3) szeroko pojęta edukacja kulturalna mieszkańców i przygotowanie ich do odbioru dzieł sztuki, 

wyrabianie u dzieci i młodzieży aktywnych postaw wobec zjawisk kulturalnych, organizowanie 
działań popularyzujących różne dziedziny kultury i sztuki; 

4) stworzenie warunków dla amatorskiego i profesjonalnego ruchu artystycznego w ramach 
utworzonych w Ośrodku kół, klubów zainteresowań, sekcji, zespołów i innych form; 

5) utrwalenie w społeczeństwie dziedzictwa i tradycji kultury, także kultury ludowej, 
upowszechnianie humanistycznych treści kultury narodowej; 

6) prowadzenie impresariatu artystycznego; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 11F70F96-CB7E-40D4-8DF9-73762C926D29. Podpisany Strona 1



7) organizowanie różnorodnych zajęć dla odbiorców wszystkich grup społecznych i wiekowych 
służących rozwojowi i pogłębianiu ich zainteresowań i aktywności twórczej; 

8) organizowanie spektakli, koncertów, festiwali, wystaw, odczytów, imprez artystycznych, 
rozrywkowych, turystycznych, rekreacyjnych sportowych i innych na terenie gminy Lipie; 

9) działalność instruktażowa i metodyczna; 
10) prowadzenie działalności wydawniczej związanej z upowszechnianiem i promocją Gminy 

Lipie; 
11) współdziałanie z innymi instytucjami kultury, organizacjami pozarządowymi, instytucjami 

oświaty w zakresie rozwijania i zaspokajania potrzeb edukacyjnych i kulturalnych społeczeństwa; 
12) organizacja i współorganizacja imprez państwowych, gminnych, religijnych, 

okolicznościowych, rodzinnych, charytatywnych. 
2. Ośrodek prowadzi działalność gospodarczą, z której przychody przeznaczone są na realizację 

celów statutowych. 
3. Działalność, o której mowa w ust. 2, polega na: 

1) wynajmowaniu pomieszczeń; 
2) prowadzeniu małej gastronomii; 
3) sprzedaż artykułów użytku kulturalnego, dzieł twórców; 
4) działalności wydawniczej i sprzedaży własnych wydawnictw; 
5) obsłudze technicznej różnych imprez; 
6) świadczenie usług kserograficznych; 
7) prowadzenie zajęć nauki języków obcych; 
8) świadczenie usług reklamowych, szkoleniowych i rozrywkowych; 
9) prowadzenie wypożyczalni kostiumów, rekwizytów, sprzętu audiowizualnego, sprzętu 

gastronomicznego i innego; 
10) sprzedaży biletów na imprezy własne. 

4. Prowadzenie zajęć i sekcji sportowych oraz rozbudzanie potrzeb w zakresie sportu turystyki 
i rekreacji 

Rozdział 3. 
ŹRÓDŁA FINANSOWANIA 

§ 7. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest plan finansowy zatwierdzony przez Dyrektora 
z zachowaniem wysokości dotacji organizatora. 

§ 8. 1. Źródłami środków finansowych są: 
1) dotacje z budżetu gminy; 
2) podmiotowa na dofinansowanie działalności bieżącej w zakresie realizowanych zadań 

statutowych, w tym na utrzymanie i remonty obiektów; 
3) celowe na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji; 
4) celowe na realizację wskazanych zadań i programów; 
5) dotacje z innych źródeł; 
6) przychody z odpłatnej działalności kulturalnej; 
7) przychody z najmu i dzierżawy składników majątkowych; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 11F70F96-CB7E-40D4-8DF9-73762C926D29. Podpisany Strona 2



8) darowizny i inne formy wsparcia; 
9) dochody z prowadzonej działalności gospodarczej. 

Rozdział 4. 
ORGANY ZARZĄDZAJĄCE I DORADCZE 

§ 9. 1. Działalnością Ośrodka kieruje Dyrektor. 
2. Dyrektor posiada obowiązki i uprawnienia pracodawcy wobec pracowników zatrudnionych 

w Ośrodku. 
3. Dyrektor działa i podejmuje decyzje samodzielnie oraz ponosi za nie pełną odpowiedzialność. 
4. Dyrektora Ośrodka wyłania się w drodze konkursu, a jeżeli w drodze konkursu nie wyłoni się 

dyrektora z powodu braku kandydatów lub niespełnieniu wymagań przez kandydatów, Dyrektora 
instytucji kultury powołuje organizator na czas określony, po zasięgnięciu opinii związków zawodowych 
działających w tej instytucji kultury oraz stowarzyszeń zawodowych i twórczych właściwych ze względu 
na rodzaj działalności prowadzonej przez instytucję. 

5. Przy GOK działa Rada Programowa jako organ doradczy, która składa się z 4 członków 
powoływanych przez Dyrektora spośród osób dysponujących wiedzą w zakresie działalności GOK. 

7. Członkowie Rady Programowej pełnią swoje funkcje społecznie i nie otrzymują wynagrodzenia 
z tego tytułu. 

Rozdział 5. 
POSTANOWIENIA KOŃCOWE ORAZ ZASADY DOKONYWANIA ZMIAN STATUTOWYCH 

§ 10. 1. Status Ośrodka nadawany jest uchwałą Rady Gminy Lipie. 
2. Zmiany w Statucie mogą być dokonywane w trybie określonym dla jego nadania.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 11F70F96-CB7E-40D4-8DF9-73762C926D29. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 4


	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 3


	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 8
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 9
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 10
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 11
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 12
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 8
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 9
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 10

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 4


	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 8
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 9


	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 7


	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 2




